АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г. №
с. Михайловское

О плане первоочередных мероприятий
по обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности в
Михайловском районе Алтайского края
в 2015 году

В целях реализации оперативных мер по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной стабильности в Михайловском районе
Алтайского края в 2015 году,
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый план первоочередных мероприятий по
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в
Михайловском районе в 2015 году (далее -  План).

2. Определить Главное управление по экономическому развитию и
имущественным отношениям Администрации Михайловского района
ответственным органом:

по обеспечению взаимодействия с представителями территориальных
органов федеральных служб, предпринимательского сообщества,
финансового сектора, общественных организаций по вопросам реализации
Плана;

по осуществлению анализа и обобщению информации о ходе
реализации Плана.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Михайловского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района, начальника Главного управления
по экономическому развитию и имущественным отношениям
Администрации Михайловского района О.А. Антонову.

С.М. Пеньков

Утвержден
Постановлением Администрации

Михайловского района Алтайского края
от 04.03.2015 г. №

ПЛАН
первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития

экономики и социальной стабильности в Михайловском районе Алтайского
края в 2015 году

I. Общие положения

Данный план разработан на основе плана первоочередных мероприятий
по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной
стабильности в 2015 году, утвержденного распоряжением Администрации
Алтайского края от 12.02.2015 №31-р, в целях обеспечения устойчивого
развития экономики и социальной стабильности в Михайловском районе
Алтайского края.

В 2015 году будут реализованы меры, направленные на активизацию
развития импортозамещающих производств, стабилизацию работы
организаций, достижение сбалансированности рынка труда, смягчение
последствий роста цен на социально значимые товары, достижение
положительных темпов роста в среднесрочной перспективе.

Ключевые направления действий Администрации Михайловского
района в течение ближайших месяцев включает в себя:
-содействие развитию предприятий основных секторов экономики -сельского
хозяйства, промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, субъектов
малого и среднего предпринимательства;
- снижение напряженности на рынке труда и поддержку эффективной
занятости;
-оптимизацию бюджетных расходов за счет выявления и сокращения
неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных
направлениях развития.

Наряду с реализацией оперативных мер антикризисного реагирования
приоритетным направлением работы Администрации района будет
реализация мер, направленных на диверсификацию экономики и создание
условий для устойчивого экономического роста в среднесрочной
перспективе, что найдет отражение в новой редакции Стратегии социально-
экономического развития Михайловского района на период до 2025 года.

Реализация антикризисных мер будет осуществляться органами
местного самоуправления в тесном взаимодействии с территориальными
органами федеральных служб, профессиональным сообществом. Перечень
первоочередных мероприятий не является исчерпывающим и будет при
необходимости дополняться новыми антикризисными мерами.